[image: image1.wmf]
	  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                               Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 56 - 23 de Maio de 2016.

Dispõe sobre Nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Educação, do Município de Ribeirão Grande-SP.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento na Lei nº.  884 de 18 de dezembro de 2007, tendo em vista o que constou no protocolado nº. 1743/2016,

CONSIDERANDO a renúncia da representante do “CAE” Srª Franciele Amélia Ferreira, representante do Conselho Tutelar Sr. Oséias Samuel Gomes, Representante de Conselhos Similares Srª Carla Fernanda da Silva – representante do Magistério Público no âmbito do município e representante de Pais de alunos Srª. Ivoni Aparecida da Costa, fazem parte do Conselho do Conselho Municipal de Educação, através da Portaria nº79/2014.

R E S O L V E,

Art. 1º - NOMEAR, os membros do Conselho Municipal de Educação, conforme composição abaixo:

	TITULO
	NOME
	CPF

	Representantes do Magistério Público no âmbito do Município

	Titular
	Nilsa Aparecida de Oliveira Petris
	287.900.538 - 85

	Representantes de Conselhos ou Similares

	Titular
	Rosangela Marina de Proença  (C.A.E.)
	302.527.548-08

	Titular
	Paulo Henrique da Rosa (Conselho Tutelar)
	420.893.598 - 70

	Representantes de pais de alunos

	Titular
	Roseli Aparecida de Lima
	189.211.618 - 99

Art. 2º - As atribuições do Conselho Municipal está estabelecida no art. 2º, da Lei n.º 884, de 18 de dezembro de 2007.

Art. 3º - O mandato dos Conselheiros nomeados por esta portaria encerra-se juntamente com mandato dos Conselheiros eleitos pela Portaria nº79/2014.

Art. 4º - O exercício do mandato de Conselheiro é considerado serviço público relevante, e não será remunerado.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação
JOAQUIM BRISOLA FERREIRA
Prefeito Municipal
Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]